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Deri me : 31/12/2019

Pasqyra Financiare e Bilancit

TEXT
TEX

Lt

E CERVICE ITA
E SERVICE ITA

Aktivet Shenime Viti raportues Viti Paraardhés
(2019) (2018)

I Aktivet afatshkurtra 90,883,975 151,869,865
1 Aktive Monetare 14,792,369 11,072,495
1 Banka 726,472 650,809
2 Arka 14,065,897 10,421,686
2] Investime 0 0
1 Ne tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 0 0
2 Aksionet e veta 0 0
3 Te tjera Financiare 0 0
3 Tédrejta té arkétueshme 47,054,493 130,927,416
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 35,212,703 117,391,843
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3 'Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
4 Tétjera 11,841,790 13,535,573
5 'Kap'rlal i nénshkruar i papaguar 0/ 0
4 Inventarét 29,037,113 9,869,954
1 Leéndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 29,037,113 9,869,954
' 2 Prodhime né& proces dhe gjysémprodukte 0 0
3 Produkte t& gatshme 0 0
4 Mallra 0 0
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie @ majméri) 0 0
6 AAGJM té mbajtura pér shitie 0 0
7 'Parapagime pér inventar 0 0
5 'Shpenzimeté shtyra 0 0
i Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 0 0
n Aktivet Afatgjata 28,193,462 22,759,566
1 Aktive financiare 0 ]
T ‘Ti‘h.lj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
2 'Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3 'Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa 0 0
4 Titujt& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa 0 0
5 Tituj t& tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata 0 0
8 Tituj té tjeré té huadhénies o] 0
|2 Aktivet materiale 28,129,162 22,683,916
1 Tokadhe ndénesa 0 0
2 Impiante dhe makineri 23,979,679 19,279,593
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 4,149,483 3,404,323
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 0 0
'3 Ativet biologjike 0 0
4 Aktive jo materiale: 64,300 75,650
R 'Konceslone.patentali(;enca,marka tregtare (& drejta dhe aklive 64,300 75,650
2 Emrii Mirg 0 0
3 Parapagime pér AAJM 0 0
"5 Aktive tatimore té shtyra 0 0
6 'Kapitali i nénshkruar i papaguar 0 0
~ TOTALI I AKTIVIT 119,077,437 174,629,431

Shogeria "T.5.1 " shpk
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Pasqyra

Deri me : 31/12/2019
Detyrimet dhe kapitali

Fi

1

.

nanciare e Bilancit

E SERVICE ITALIA

Shenime Viti raportues Viti Paraardhés
(2019) (2018)

Detyrime afatshkurtra 117,338,716 140,459,364
1 'Detyrime afatshkurtra 117,338,716 140,459,364
1 Titujt e huamarrjes 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0 0
3 Arkétime né avancé pér porosi 57,106,609 65,631,530
' 4 Té& pagueshme pér aklivitetin & shfrytézimit 17,104,221 40,658,499
5 Deéftesa té pagueshme 0 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 35,591,758 0
7 Te pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa 0 0
8 Te pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve 7,029,634 6,426,528
"9 [Te pagueshme pér detyrimet tatimore 506,494 5,527,207
10 Te tjera té pagueshme 0 22,215,600
2 T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
3 Té ardhura té shtyra 0 0
4 Provizione 0 0
| Detyrime afatgjata 0 0
"1 Detyrime afatgjata 0 (]
1 Tiujt e huamarrjes 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0 0
3 Arkétimet né avancé pér porosi 0 0
4 T8 pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 0 0
| 5 Déftesa té pagueshme 0 o]
8 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa 0 0
8 Tétjera té pagueshme 0 0
T2 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
'3 [Téardhura t& shtyra 0 0
4 Provizione 0 0
I 1 Provizione pér pensionet 0 0
2 Provizione té tiera 0 0
5 Detyrime tatimore té& shtyra 0 0
© Kapitali 1,738,721 34,170,067
1 Kapitali dhe Rezervat 0 0
2 Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
3 Primi i lidhur me kapitalin 0 0
4 |Rezerva rivlerésimi 0 0
5 'Rezerva té tiera 0 0
1 Rezerva ligjore 0 0
2 Rezerva statutore 0 0
3 Rezerva té tjera 0 0
"6  Fitimii pashp&rndaré 0 -634,204
7 'Fitim / Humbja e Vitit 1,638,721 34,704,271
~ TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 119,077,437 174,629,431

Shogeria "T.5.1 " shpk




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

TEXTILE SERVICE ITALIA
Periudha Ushtrimore 2019
Periudha Paraardhése 2018
. . ; Periudha
Nr. |Pérshkrimi Periudha Ushtrimore Paraardhése
1. |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 240,414,633 326,417 117
2 Ndryshimi né inventarin e predukteve t& gatshme dhe prodhimit né 0 0
" loroces
3. |Punae kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
4. |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 0 6,360,898
5. |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -101,996,650 -162,256,157
5.1. |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -98,454,118 -156,065,963
5.2, |Tétjera Shpenzime -3,542,532 -6,190,194
6. |Shpenzime t& personelit -74,082,587 -75,585,963
6.1. |Paga dhe shpérblime -64,498,071 -65,949,010
6.2. Shpenzime .1é sigu“n'meve_shor.lérorefshéndeiscre (paragitur vegmas -9.584.516 9,636,953
7. |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
8. |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -961,350 -5,287,298
9. |Shpenzime té tjera shfrytézimi -61,460,129 -51,269,124
10. |Té ardhura té tjera 0 0
1041 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
o ft}a[aﬂﬁ' UL Vecmas té a[dh lfaj naa D'E"S'iﬂu ﬁkﬂuﬂm'ka hjﬂ.[]da arupit)
10.2 T& ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve 0 0
gl P h . e e
10.3 Interesa té arkétueshé&m dhe té& ardhura té tjera t& ngjashme 0 0
1 Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té 0 0
" _Imbaitura si aktive afatshkurtra
12. |Shpenzime financiare 927,645 2,627,229
Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paragitur vegmas P R
12 shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) 58,296 20,833
12.2 |Shpenzime té tjera financiare 985,941 2,656,862
13. |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrijet 0 0
14. |Fitimi/Humbja para tatimit 2,841,562 41,006,702
15 |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -1,202,841 -6,302,431
15.1. |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -1,202,841 -6,302,431
15.2. [Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 0 0
15.3. |Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 0 0
16. |Fitimi/Humbja e vitit 1,638,721 34,704,271
17. |Zhvlerésimii aktiveve afatgjata materiale 0 0
17.1. |Pronarét e njésisé ekonomike méme 0 0
17.2. |Interesat jo-kontrolluese 0 0
Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2019 2018
P |Fitimi/Humbja e vitit
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 1,638,721 34,704,271
huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
P |Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin
P |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin
P [Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 1,638,721 34,704,271
Pronarét e njésisé ekonomike mémeé
Interesat jo-kontrolluese

Shogeria "T.5.1 " shpk
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Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2019 2018

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit 2,841,562 41,008,702

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar -1,202,841 -6,302,431

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 961,350 5,287,298

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera 83,872,923 | -59,089,543

Rénie/(rritje) né inventaré -19,167,159 | -9,723,044

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme -23,120,648 | 36,056,921

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 44,185,187 7,235,903
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -6,395,245 -3,051,613

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera 0 0

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -6,395,245 -3,051,613
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove (€ transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave 0 0

Pagesé e detyrimeve (€ girasé financiare

Interes | paguar

Dividendg t& paguar -34,070,068
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit -34,070,068 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 3,719,874 4,184,290
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 2018 11,072,495 6,888,205

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare

14,792,369 | 11,072,495
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SHENIMET SPJEGUESE

Saarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té& késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpjegeuse

e eme e ————————

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e akfivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqgitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

BWN =

Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: )

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.

Organizimi | Shogerise
1.  Informacion i pergjithshem

Shogeria “TEXTILE SERVICE ITALIA" sh.p.k ,me seli kryesore Tirane, Kashar, Autostrada Tirane-Durres, km 2,150m
para Coca-Cola,eshte krijuar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar duke u regjistruar ne gendren Qendren
Kembetare te Biznesit Tirane me date 01-02-2017 me NUIS - L71401004A.

Textile fia Spi
Autostrgda it it ia e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit Nr.9901dt.14.04.2008 “Per Tregetaret dhe Shogerite
1-)0;; i 7 "31°grﬁe'gé1ar ", dhe legjislacioni ne fugqi.




Objekti dhe Kontributet

Shogeria “TEXTILE SERVICE ITALIA” sh.p.k ka si objekt veprimtarie” FASONERI",

Kapitali i nenshkruar ne shogeri perbehet nga NJE kuota, per vleren 100,000. Leke dhe zotérohet nga ortaket: P.S.G

Holding

Administrimi

Shoqgeria drejtohet nga administratori

Z. Domenico Ottaviani

Autostrida Tirane -Diirmes km 2 _
150 il 23 CocaNgameésié ekonomike brenda grupit
Coey - P4 a0 Shogefia nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Referenca
B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
1.1 Banka
Nr| EmriiBankes Monedha Nr llogarise Vlera ne Kursi Vlera ne
valute fund vitit leke
1 |JINTESA SAN PAOLO leke 29100135302 1,362
2 [INTESA SAN PAOLO euro 29100135303 5957.75 12177 725,110
3 0 0 0
Totali 726,472
1.2 Arka
INF[EMERTIMI Vlera ne Kursi Vlera ne
valute fund vitit leke
Arka 14,065,897
Totali 14,065,897
2 Investime
2l NEé tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
2.3 Te tjera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara
3 Té drejta té arkétueshme
3.1 Nga aktiviteti i shfrytézimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit 35,212,703
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
Inventari i klienteve bashkangjitur
SINY : 0
T 160,821
DAFED 0
VALENTiNG ™ 5,456
ESISTOTEXTILE 471,994
MILVATROIANT 185,397
DAVIDE MELE ™ 185,397
Te ljera 5,252,750
ROBERTO CAVALLI 6,171,664
ICRIS CONF PINKO 18,485,603
e 3156453
MANIFATTURE DEL NORD 584,591
Senpa Sentetik 522,574
Textle 3 l1alig M MERPACE S P A 0
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Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Shoqeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tjera 8,126,919

Te drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjygésore

Parapagime t& dhéna 0
Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)

Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore)

Tatim mbi fitimin (teprica debitore) 3,714,871
Shteti- TVSH pér tu marré 6,501,502
Té tjera tatime pér tu paguar dhe pér t'u kthyer 0
Tatimi né burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)

Té drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vieré

Qera financiare (kur éshté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré (teprica debitore) 1,625,417
Llogari t& pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)

Zhvlerésim i té drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

Kapital i nénshkruar i papaguar 0
Kapital i nénshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarét

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 29,037,113
Materiale ndihmés

Léndé djegése

Pjesé ndérrimi

Materiale ambalazhimi

Materiale té tjera

Inventari i imét dhe ambalazhet

Zhvlerésimi i materialeve té para

Zhvlerésimi i materialeve té tjera

Inventaret analitike bashkangjitur

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Prodhimi né proces

Punime né proces

Shérbime né proces

Zhvlerésimi i prodhimeve né proces

Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka

Produkte té gatshme

Produkte t& ndérmjetém

Produkte t& gatshém

Nénprodukte dhe produkte mbeturing
Zhvlerésimi i produkteve té gatshem

Inventaret analitike bashkangjitur

Mallira

> Mallra

vV V V VvV V

Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje
Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmeri
Zogj ne rritje
Inventaret analitike bashkangjitur

AAGJM té mbajtura pér shitje
AAGJM té& mbajtura pér shitje
Inventari bashkangjitur

Parapagime pér inventar Textile Servica i
Materiale t& para Autostreda Tiraned
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7.3

7.5
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Materiale té tjera
Produkte t& gatshém
Malira ( dhe produkte) pér shitje
Gjé e gjallé
Inventaret analitike bashkangjitur
Shpenzime té shtyra 0
Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime té periudhave té ardhme
Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Interesa aktive té llogaritura
Té ardhura t& llogaritura
AKTIVET AFATGJATA
Aktivet financiare
Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Aksione té shogérive té kontrolluara
Zhvleresimi Aksione té shoqérive té kontrolluara
Aksione té shogérive té lidhura
Zhvleresimi Aksione té shogérive té lidhura
Tituj t&¢ huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Aksione té shogérive ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Aksione t& shogérive ku ka interesa pjesémarrése
Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata
Aksione té tjera dhe letra me vieré
Zhvleresimi Aksione té tjera dhe letra me vieré
Tituj té tjeré té huadhénies
Té drejta té tjera afatgjaté
Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve
Zhvleresimi T& drejta té tjera afatgjate
Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit
Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve
Aktive materiale
Toka dhe ndértesa
impiante dhe makineri 23,979,679
Té tjera Instalime dhe pajisje 4,149,483
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
Aktivet e blera gjate vitit 6,395,245

Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit

Ativet biologjike
Gjedhe

Te leshta

Te dhirta

Derra

Pula

Aktive jo materiale
Koncesione

Koncesione me vleren fillestare Textile Servica
Kongesionet (amortizimi) Autostreda Tirane -D
Kongesionet (zhvlerésimi) 120 _f:fu oora




13.1

13.2

13.3

13.4

13.5

13.6

13.7

13.8

Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme

Patenta, licenca,marka e aktive te ngjashme me viere fillestare
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

Emri i mire

Emri i mire me vlere fillestare
Emri i mire (amortizimi)

Emri i mire (zhvleresimi)

Parapagime pér AAJM
Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

11 Aktive tatimore te shtyra

Tatime té& shtyra (teprica debitore)

412 Kapitali i nenshkruar i pa paguar

DETYRIMET DHE KAPITALI

13 Detyrime afatshkurtra:

VvV V. V V VvV V

vV V V V

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré

Hua té marra

Letra me vleré t& borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare

Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat

Banka 1

Banka 2

Banka 3
Llogari bankare t& zbuluara (overdrafte bankare)

Banka 1

Banka 2

Banka 3
Hua té marra

Késti i llogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muajt e ardheshem

Arkétime né avancé pér porosi
Parapagime té marra
OFFICINA TESSILE
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré
Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa té& pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit P~

Sigurime shogérore dhe shéndets rlexme OeIVIC 3 fialj

Organizma té tjera shogérore pfostmda Tirang Dy,

190 W nara O

oy .

64300

57,106,609

57,106,609

17,104,221

7,029,635.00

5,654,570

1,475,065




13.9

13.10

17.1

17.2

17.3

17.4

17.5

17.6

17.7

17.8

V V.V V V V V YV

17
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v V.V V V V

18 Té pagueshme pér shpenzime té ko
19 Té ardhura té shtyra 120 14§ %
1‘\ -

Detyrime té tjera

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi té ardhurat personale

Tatime té tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime té shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

Té tiera té pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividendé pér t'u paguar

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Shpenzime té llogaritura
Interesa té llogaritur

Té ardhura té shtyra
Grante afatshkurtera

Té ardhura té periudhave té& ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa té& pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré afatgjata
Hua t& marra

Letra me vieré té borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare

Analiza e blerjeve me qira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat

Banka 1

Banka 2

Banka 3
Hua t& marra

Arkétimet né avancé pér porosi
Parapagime t& marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré mbi nje vit

Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa té& pagueshm per furnizime mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t€ grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

T€ tjera té pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

ara C

i-1‘

506,494

439,259

67,235

35,591,759

4,247,297

T sfsadez




20.1
20.2

26.1
26.2
26.3

o]

20 Provizione:
Provizione pér pensionet
Provizione té tjera

21 Detyrime tatimore té shtyra

22 Kapitali dhe Rezervat 100,000
23 Kapitali i Nénshkruar
24 Primi i lidhur me kapitalin
25 Rezerva rivlerésimi
26 Rezerva té tiera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva té tjera
27 Fitimi i pashpérndaré
28 Fitim / Humbja e Vitit 1,638,721

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 1,638,721

e Fitimi i ushtrimit 2,841,562
e Shpenzime te pa zbriteshme 5,177,378
e Fitimi tatimore 8,018,940
e Tatimi mbi fitimin 1,202,841
Né& shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém:
> (Gjoba e penalitete
Blerje pa dokumenta te rregulita 5177378

Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasqgyrave Financiare Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike

Armando Fehtahaj Z. Domenico O ni

Textile Servichialia Snpx

Autostreda Tirana -Di,res km 2
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Tatimp: TEXTILE SERVICE ITALIA

NIPT L71401004A

Aktivite Import-eksport me mjete personale ose te trete, fason, gepje, perpunim
amballazhim etiketim veshmbathje, import materialesh gjysem te gateshem

Aktivet Afatgjate Materiale me vlere fillestare 2019

Nr Emertimi Sasia Gjendje 1/1/2019 |Shtese Paksime Gjendje 31/12/2019
1|Toka
2|Ndertesa 0
3|Makineri, paisje, 25553007 5,400,086 30,953,093
4|Mijete transporti 1296958 - 1,296,958
5|Paisje Zyre e komp 4728695 995,160 5,723,855
6|Te tjera 0
TOTALI 31578660 6395246 0 37973906
Amortizimi A.A.Materiale 2018
Nr Emertimi Sasia Gjendje 1/1/2019 |Shtese PAKSIME Gjendje 31/12/2019
1|Toka
2|Ndertesa 0
3|Makineri, paisje, 7,294,808 600,000 7,894,808
4|Mjete transporti 275,564 100,000 375,564
5|Paisje Zyre e komp 1,324,372 250,000 1,574,372
6|Te tjera 0
TOTALI 8,894,744 950,000 0 9,844,744
Vlera Kontabl Neto A.A.Materiale 2018
Nr Emertimi Sasia Gjendje 1/1/2019 |Shtese Paksime Gjendje 31/12/2019
1|Toka
2[Ndertesa 0
3|Makineri, paisje, 18,258,199 5,400,086 600,000 23,058,285
4|Mjete transporti 1,021,394 0 100,000 921,394
5|Paisje Zyre e komp 3,404,323 995,160 250,000 4,149,483
6|Te tjera 0
0
0
TOTALI 22683916 28,129,162
ADMINISTRATORI
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Tatimpaguesi  L71401004A

NIPT Autostrada Tirane-Durres, km 2, 150 m para Coca-Cola
Aktiviteti Import-eksport me mjete personale ose te trete, fason, gepje, perpunim amballazhim etiketim

veshmbathje, import materialesh gjysem te gateshem dhe eskport i prodhimit final; Seleksionim krahu

Inventari | Automjeteve

Automijeti Targa Vlera e Blere
Sgarime
1|Autoveture tip Renault Megane 135,706.00
2[|AUTOVETURE TIP NISAN X-TRAIL 403,437.00
3|Furgon Renault 757,815.00
TOTALI 1,296,958.00 0

* Vlera rezulton duke shumezuar sasine ge eshte gjendje te mallit apo materialit me cmimin ge ai ka ne faturen e fundit te blerjes

EMER MBIEMER
Administratori
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